
Christoph Sippel 
Sprecher für Kommunales, Brand- und 
Katastrophenschutz, Landespersonal, 
Familie und Queer

		 0611 / 350 744 
		 c.sippel@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den 

			   Schwalm-Eder-Kreis

Katrin Schleenbecker 
Sprecherin für Petitionen, Religion und 
schulische Inklusion

		 0611 / 350 764 
		 k.schleenbecker@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den Kreis  

	  		 Gießen

Katy Walther 
Verkehrspolitische Sprecherin

		 0611 / 350 769 
		 k.walther@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

			   Kreis Offenbach

IM HESSISCHEN LANDTAG
DIE GRÜNE FRAKTION

gruene-hessen.de

Julia Herz 
Sprecherin für Frauen- und 
Gleichstellungspolitik, Jugend  
und Grundschulen 

		 0611 / 350 785 
		 j.herz@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

			   Vogelsbergkreis

Vanessa Gronemann 
Stellvertretende Fraktionsvorsitzende, 
Sprecherin für Innenpolitik und Natur-
schutz

		 0611 / 350 788 
		 v.gronemann@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für die  

	  		 Stadt Kassel

Kaya Kinkel 
Stellvertretende Fraktionsvorsitzende, 
Sprecherin für Wirtschaft und Energie

		 0611 / 350 673 
		 k.kinkel@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

			   Kreis Hersfeld-Rotenburg

Torsten Leveringhaus 
Sprecher für Digitales und Datenschutz

		 0611 / 350 741 
		 t.leveringhaus@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den Kreis  

		   	 Darmstadt-Dieburg

Lara Klaes 
Sprecherin für Demokratieförderung, 
Extremismusprävention, Justizvollzug 
und Flucht

		 0611 / 350 782 
		 l.klaes@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

			   Rheingau-Taunus-Kreis

Felix Martin 
Sprecher für Arbeit, Ausbildung und 
frühkindliche Bildung

		 0611 / 350 749 
		 f.martin@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

			   Werra-Meißner-Kreis

Sascha Meier 
Sprecher für Berufliche Bildung, lebens- 
langes Lernen, politische Bildung und 
weiterführende Schulen

		 0611 / 350 783 
		 s.meier@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

	  		  Kreis Kassel

Daniel May 
Sprecher für Bildung, Hochschulen 
für Angewandte Wissenschaften und 
Hochschulmedizin

		 0611 / 350 794 
		 d.may@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

			   Kreis Fulda

Hans-Jürgen Müller 
Sprecher für Landwirtschaft, Tierschutz, 
Wald und Jagd

		 0611 / 350 756 
		 hj.mueller@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

			   Kreis Limburg-Weilburg



Hildegard Förster-Heldmann 
Stellvertretende Fraktionsvorsitzende, 
Sprecherin für Kunst und Kultur

		 0611 / 350 580 
		 h.foerster-heldmann@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für die Stadt 

	  		 Darmstadt und den Kreis Bergstraße	

Martina Feldmayer 
Sprecherin für Umwelt, Klimaschutz, 
Wohnen und Verbraucherschutz

		 0611 / 350 748 
		 m.feldmayer@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für die Stadt  

	  		 Frankfurt und den Odenwaldkreis

Jürgen Frömmrich 
Stellvertretender Fraktionsvorsitzender, 
Sprecher für Medien, ländlichen Raum, 
Handwerk und Mittelstand

		 0611 / 350 632 
		 j.froemmrich@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

			   Kreis Waldeck-Frankenberg
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Die GRÜNE Fraktion im Hessischen Landtag 
Die neue Wahlperiode hat begonnen: mit 22 GRÜNEN
Abgeordneten als größte demokratische Oppositions-
fraktion im Hessischen Landtag. Wir haben eine neue Rolle,
aber wir bleiben, wo wir hingehören: mitten auf dem Platz, 
mitten im Leben, mitten im Kampf um gesellschaftliche 
und politische Mehrheiten für GRÜNE Politik. Wir werden 
muntere, kreative und konstruktive Arbeit leisten.

Trotz aller notwendigen Debatten über den richtigen Weg 
gibt es auch Themen, für die wir zusammen mit allen 
demokratischen Fraktionen kämpfen: Wir stellen uns im 
Landtag gemeinsam gegen die Feinde der Demokratie, 
die unsere freiheitliche Gesellschaftsordnung abschaffen 
wollen. 

Einen Überblick über unsere GRÜNEN Kolleginnen 
und Kollegen gibt es hier. Wir laden alle Interessierten 
ein, unsere tägliche Arbeit zu begleiten: Auf unserer 
Homepage, in den Sozialen Medien oder immer da, wo 
wir vor Ort auf Veranstaltungen mit guten Konzepten für 
die besten Lösungen für Hessen werben.

Mathias Wagner 
Fraktionsvorsitzender

		 0611 / 350 746 
		 m.wagner@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für die  

			   Stadt Wiesbaden

gruene-hessen.de

Kathrin Anders 
Sprecherin für Gesundheit und Pflege 

		 0611 / 350 770 
		 k.anders@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den 

	  		 Wetteraukreis

Tarek Al-Wazir 
Rechtspolitischer Sprecher, Sprecher  
für Kommunalfinanzen

		 0611 / 350 743 
		 t.al-wazir@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für die  

			   Stadt Offenbach 

Marcus Bocklet 
Sprecher für Sozialpolitik, Drogenpolitik, 
Integration und Sport 

		 0611 / 350 633 
		 m.bocklet@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

			   Main-Kinzig Kreis 

Angela Dorn 
Vizepräsidentin des Hessischen Landtags, 
Sprecherin für Europapolitik und 
Erinnerungskultur

		 0611 / 350 634 
		 a.dorn@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für Lahn-Dill-Kreis 

			   und den Kreis Marburg-Biedenkopf

Miriam Dahlke 
Parlamentarische Geschäftsführerin, 
Haushalts- und finanzpolitische Sprecherin

		 0611 / 350 784 
		 m.dahlke@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den  

			   Hochtaunuskreis

Nina Eisenhardt 
Sprecherin für Hochschulen, Wissenschaft  
und künstliche Intelligenz 

		 0611 / 350 787 
		 n.eisenhardt@ltg.hessen.de 
		 regional zuständig für den Kreis Groß-	

			   Gerau und den Main-Taunus-Kreis 		
	


